Máximam temnens hú-milis corónam Cásar, soli súperum Parénti

Te sacras, cura melióre flagrans Péclore toto.

Quin sciens artis pópulo feróci tolli minis Praedicas Christum pro-bitáte morum,

Quae Dei, non quae tua sunt, tenáci Péctore volvens.

Sic sibi laudis níhil peróptans, Bis truces Hunnos ré-pulit coáctus, Atque sic fretus pietáte, multos Súbdidit hostes.

Sit salus illi, decus, at-que virtus, Qui super caeli sólio co-rúscans Totius mundi sériem gu-bérnat Trinus et unus. **Amen.**

In I Nocturno

Ant. Beátus Leopóldus ab infántia sua viam justítiae in lege Dei scrutátus, iter impiórum non ámbu-lans, in timóre illi servívit.

* **Psalmi trium Nocturnorum de Communi Conf. non Pont.**

Ant. Eruditus terréna Leopóldus judicávit, quia Dómino servívit in timóre, exsultans ei, qui summa majéstas est, cum tre-móre.

Ant. Millia pópuli multa non tímuit, quia Dóminum sui córporis custódem, et pátriae defensórem propí-tium hábuit.

V. Amávit eum Dóminus et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ índuit eum.

Leopóldum cum principípi-
bus pópuli sui.

5 Vota réddidit* Leo-
poldus in conspéctu pópuli
Austríaci.

Capit. Prov. 3, 13-15

Béatus homo, qui invenit
sapiéntiam, et qui áf-
fluit prudéntia. Mélior est
acquisítio ejus negotiatió-
ne argénti, et auri primi
et puríssimi fructus ejus.
Pretiósior est cunctis ópi-
bus, et ómnia, quae desi-
derántur, huic non valent
comparári.

Hymnus

Austrides gentes pretio-
siore
Cóporis fulgent, animí-
que cultu:
Dúplices flagrant hódie
Sabaei
Thuris honóres.

Cónsonus festo rútilat
parátus;
Adfluens ingens pópulus
poténti
Súpplicans, solvet sóliti
Patróno
Moris honóres.

Dexter o adsis, Leopól-
de, sacris!

Tu Deo certe frúeris, béa-
tus,

Cum tibi multis manifésta
saeclis

Praemia constent.

Ast tuae casus miserans
acérbos
Austriæ, mitis fer opem
rogánti,
Fac, reos culpae véniam
meréri
Túrpibus ausis.

Sit salus illi, decus, at-
que virtus,
Qui super caeli sólio co-
rúscans,
Totius mundi sériem gu-
bérnat
Trinus et unus.

Amen.

V. Magna est glória ejus
in salutári tuo. **R.** Gloriá-
et magnum decórem im-
pónes super eum.

Ad Magnif. Ant. Glorió-
sus apparuísti inter príncipes
Austriæ, sancte Leo-
poldé, ídeo diadéma sus-
cepísti de manu Dómini,
ora pro nobis ad Deum,
qui te élégit.

In II Vesperis

Ad Magnif. Ant. Austria
laetáre, vere felix régio,
quae summis collocátum
principíbus laudas Leo-
poldum Marchiónem piís-
simum.

Oratio

Deus, qui béatum Leo-
poldum a sáeculi curis
ad caeléstem gloriáam tra-

atque in iis spirituáliter
oblectémur: ea útique lae-
titia, quae illis arrídeat a
quibus invitámur, ne, dum
demeréri illos studémus,
offendámus pótius et irri-
témus. Quibus enim rebus
Deus cólitur, iisdem servi
quoque ipsíus oblectántur:
quibus autem Deus offé-
nditur, iisdem étiam mílitess
offendúntur. Quocírcā in
psalmis et hymnis et cán-
ticis spirituálibus, in com-
punctione quoque, et ege-
nórum miseratióne, qui-
bus et Deus potíssimum
cólitur, nos qui fidéles su-
mus, cólere Sanctos opór-
tet. Státuas eis, et imágines
quae videántur, erigá-
mus: immo virtútes eórum
imitándo hoc consequá-
mur, ut vivae ipsórum stá-
tuæ imaginésque evadá-
mus.

**In III Nocturno Homilia in
Evangelium Descéndens Je-
sus, de Communi plurimorum
Martyrum 2 loco.**

Ad Laudes

V. Exsultábunt Sancti in
glória. **R.** Laetabúntur in
cubílibus suis.

Ad Bened. Ant. Vestri
capilli cápití * omnes nu-
meráti sunt: nolite timére:
multis passéribus meliò-
res estis vos.

Oratio

Auge in nobis, Dómine,
resurrectiōnis fidem,
qui in Sanctórum tuórum
reliquiis mirabília operá-
ris: et fac nos immortális
glóriæ partícipes, cujus in
eórum cinéribus pignora
venerámur. Per Dóminum.

Et fit Com. Octavae:

Ant. Te gloriósus Apo-
stólórum chorus, te Pro-
phetárum laudábilis nú-
merus, te Mártirum can-
dídátus laudat exérctus;
te omnes Sancti et électi
voce confiténtur unánimis,
béata Trinitas, unus Deus.

V. Laetámini in Dómino
et exsultáte, justi. **R.** Et
gloriámini, omnes recti
corde.

Oratio
Omnípotens sempitérne Deus, qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita sub una tribuísti celebri-táte venerári: quaesumus; ut desiderátam nobis tuae propitiatiónis abundán-tiam, multiplicátis intercessóribus largiáris. Per Dóminum.

In II Vesperis

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Laetabúntur in cubílibus suis.

Ad Magnif. **Ant.** Gau-dent in caelis * ánimaе Sanctórum, qui Christi ve-stígia sunt secúti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsultant sine fine.

Oratio Auge, ut supra.
Et fit Commemoratio se-quentis diei infra Octavam:

Ant. Angeli, Archángeli, Throni et Dominationes, Principátus et Potestátes, Virtútes caelórum, Ché-rubim atque Séraphim, Patriárchae et Prophétae, sancti legis Doctóres, Apó-stoli, omnes Christi Mártires, sancti Confessóres, Vírgenes Dómini, Anachó-rítæ, Sanctique omnes, intercédite pro nobis.

V. Laetámini, et **Oratio** Omnipotens, ut supra

Die 13 Novembri

S. Stanislai Kostka**Confessoris****Duplex** (m. t. v.)

V. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriae índuit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Similábo eum * viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

Oratio

Deus, qui inter cétera sa-pientiae tuae mirácula, étiam in ténera aetátē ma-túrae sanctitatis grátiā contulisti: da, quae-sumus; ut beáti Stanislái exémplo, tempus instánter operándo rediméntes, in aetérnam íngredi réquiem festinémus. Per Dóminum.

Et fit Com. praecedentis:
Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetíspsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

V. Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Oratio

Gregem otium, Pastor aetérne, placátus in-tende: et per beatum Martínus Mártym tuum at-que Summum Pontíficem

Oratio

Deus, qui inter cétera sapiéntiae tuae mirácula, étiam in ténera aetátē matutírae sanctitatis grátiā contulisti: da, quae-sumus; ut beáti Stanislái exémplo, tempus instánter operándo rediméntes, in aetérnam íngredi réquiem festinémus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Didaci Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriae índuit eum.

Oratio Omnipotens, ut supra.

Die 15 Novembri

S. Leopoldi

Confessoris, Marchionis et Patroni princ. Austriae

Duplex I classis cum Octava communi

In I Vesperis**Antiphona 1**

Dóminus confrégit * in die belli inimicos Leopoldi.

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apost.

2 Leopoldus conféssus est * in consilio et congregatióne ópera Dómini.

3 Dispérsit, dedit paupéribus, * justitia ejus ma-net in saeculum sáeculi.

4 Collocávit Dóminus *

Nam quid est, iúnior ego non sum oblítus, nisi illi majóres oblíti sunt? Sed contémptum se dicit hic iúnior; ídeo factus est major: quia ignobília et contemptibília mundi élégit Deus, et ea quae non sunt, tamquam sint, ut ea quae sunt, evacuéntrur. Et ecce sunt novíssimi, qui erant primi, et primi, qui erant novíssimi.

R. Sint lumbi vestri praecincti, et lucérnae ardentes in máníbus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dómínum suum, quando revertátur a núptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit.

Et. Glória Patri. Et.

Pro S. Didaco:
Lectio ix

Dídacus Hispánus, ex óppido sancti Nicolái de Portu dioecésis Hispáensis, ab ineúnte aetátē, pii sub sacerdótis disciplína, sanctioris vitae tirocínium exércuit. Deinde, ut firmius Deo se conjúngere, in convéntu de Arizzáfa sancti Francíscii Assisiénsis régulam in statu laicálí professus est. Magna ibi alacritáte húmilis oboediéntiae et reguláris

observántiae jugo se subjiciens, contemplatióne in primis déditus mira Dei luce perfundebátur, ádeo ut de rebus caeléstibus, litterárum expers, mirándum in modum et planc divinitus loquererétur. Cañárii in ínsulis multa perpessus, martýrii aestuans desiderio, plures infidéles verbo et exémplo ad Christi fidem convértit. Romae in convéntu Arae caeli aegrotórum curae destinatus, miro caritatis afféctu hoc munus exécuit. Grátia ínsuper curatiónum in eo elúxit. Demum Complúti piissime ex hac vita migrávit, anno Dómini milésimo quadringentésimo sexagésimo térito. Illum, multis miráculis clarum, Xystus quintus Sanctórum número adscrípsit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone! * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitua, intra in gáudium Dómini tui.

perpétua oprotectione cu-stódi, quem totius Ecclésiae praestitísti esse pa-stórem. Per Dóminum.

Deinde Commemoratio S. Didaci Conf.

Ant. Hic vir despícens mundum et terréna, tri-úmphans, divítias caelo cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, qui dispositiōne mirábili infírma mundi éligis, ut fórtia quaeque confúndas: concéde propitiis humilitati nostrae; ut, piis beatí Dídaci Confessóris tui précibus, ad perennem in caelis gloriā sublimári mereámur. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Stanisláus, senatória gen-te Kostka ortus in Polónia, quam olim esset mi-litiam secutúrus, a nomen Jesu praeuniávit, partítriae matris grémio divinitus inscriptum. Virginitátem adhuc puerita cóluit, ut patérra in mensa si quid minus pudice dictum

audísset, prae horróre ex-ánimis corrúeret. Ad Vin-dobonése in Austria se-minárium studiórū cau-sa missus, non minus ex-émplo sodálibus quam ve-nératióni nefuit. Coáctus inde in lutheráni hóspitis aedes migráre, ibique a Paulo fratre ad liberiórem vitam omni étiam asperi-tatum génere incitátus, domésticum bellum toto biénio constantíssime sustinuit, ad aetérna se, non ad cadúca natum af-fírmans. Itaque únicum illi erat rerum caeléstium desidérium, perpétua cum Deo consuetúdo, cultus Déparae ádeo tener, ut matrem suavíssime cap-pelláret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem aetérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et**

Lectio v

Quotidiánae fratris ve-xatióni crebra ipse je-júnia, flagélla, aliósque in-sónitis corpúsculi cruciá-tus adjíciens, lethálem in

morbum ícidit. Quo ingravescénte, cum daemone horréndi canis spécie insiliéntem signo crucis ter fugáset, sacrum Viaticum, quod in haerética domo decúmbens frustra ab homínibus petébat, ab Angelis accépit. Mox ad púeri Jesu compléxum a beatíssima ejus Matre cóniter admíssus, ac Societati jussus nomen dare, súbito conváluit. Sed cum áditum ad illam patris timor in Germánia praeclíderet, peregríni hábitu, solus, pedes, mendícus fugam árripit, certus non sístere, nisi voti compos fiat. Iter non uno Dei benefício prósperum fuit. Nam praeter alia, Pauli prófugum fratrem jam assequéntis equi, immísso divínitus torpore, constíerunt; et Stanisláus Angelórum pane íterum angélico ministério reféctus, post duodécies centéna pássuum millia, tandem Romae in Societátēm Jesu a sancto Francíscō Bórgia generáli praepósito méruit cooptári.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriae índuit eum, * Et ad portas paradísi corónávit eum. ¶ Induit

eum Dóminus lorícam fí-dei, et ornávit eum. Et.

Lectio vi

Tirónis emeriti virtutes in religiosae vitae palaestra splendidius eluxere; caritas praelestí erga Deum, in quem assidue alienata a sensibus mente rapiebatur. Inde illi facies semper accénsa, nonnúquam rádians, perennés lacrimae; ardor pectoris tantus, ut média quoque híeme foret ingesta idéntidem gélida temperándus. Itaque amore vérius quam febri aestuans, die assumptae in caelum Virgini sacro, ad ejus triumphalem pompam própius, ut optáverat, spectándam, ab ipsa beatárum Virginum choro stipáta vocátus est ex Quirináli domo probatioñis, anno innocéntis vitæ décimo octávo, óperum plénior quam diérum. Multis post óbitum miraculis in sua praelestí Polonia enítuit; cuius armis contra formidabiles Turcarum exérctus spectabilis e caelo ádfuit non semel, et civítates álias peste, álias incéndio liberávit. Quam ob rem Clemens décimus eum inter primarios totius regni Patrónos

constítuit; Benedictus vero décimus tértius (quod a Cleménte undécimo iam prídem fúerat decretum) in Sanctórum númerum réttulit.

R. Iste homo perfécit ómnia quae locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. ¶ Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervenit ad caeléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 19, 13-21

In illo tempore: Oblati sunt Jesu párvuli, ut manus eis impóneret. Et reliqua.

Homilia sancti Augustíni

Episcopi

In Psalm. 118:

Quid párvulus, nisi húmilis? Haec sunt mirabilia testimónia tua, Dómine, quae scrutáta est anima párvuli hujus: et ideo invénit, quia humiliátus est, et párvulus factus est. Quis enim facit mandata tua, sicut faciénda

sunt, id est ex fide, quae per dilectionem Dei operatur, nisi ejus in corde per Spíritum Sanctum ipsa diléctio diffundatur? Hoc étiam iste párvulus confitetur. Os meum, inquit, apérui, et attráxi spíritum, quia mandata tua desiderábam. Quid desiderábat, nisi facere mandata divina? Sed non erat unde fáceret infírmus fórtia, et párvulus magna. Apéruit os, cónfites quod per se ipse non fáceret, et attráxit unde fáceret.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercédat pro peccatis ómnium populórum. ¶ Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinemus ab omni opere malo, et permanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio viii

Júnior sum ego, inquit, et contémptus: justificationes tuas non sum oblítus. Non sicut inimici mei, qui obliti sunt verbórum tuorum. Vidétur autem minor aetáte non oblítus justificationes Dei, dolere pro inimicis suis aetáte majóribus, qui obliti sunt.